2

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2016

                                                                      № 32
О внесении изменений и дополнений в  План  мероприятий

 по противодействию коррупции
в городском округе Нижняя Салда на 2016-2017 годы
          В рамках обеспечения реализации Федерального  закона  от 25 декабря 2008 года  №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области» (с изменениями и дополнениями), Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 года № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы»,  в целях реализации  норм законодательства Российской Федерации и Свердловской области о противодействии коррупции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в План мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2016-2017 годы, утвержденный постановлением главы городского округа Нижняя Салда от 31.12.2015 № 86 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2016-2017 годы», изложив его в новой редакции  (прилагается).

2. Постановление главы городского округа от 14.06.2016 № 28 «О внесении изменений и дополнений в  План мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2016-2017 годы» признать утратившим силу.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
И.о. главы городского округа

        С.Н. Гузиков
УТВЕРЖДЕН

постановлением  главы городского округа
Нижняя Салда
от  20.06.2016  № 32
План  противодействия коррупции в городском округе

Нижняя Салда на 2016-2017 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Анализ действующих нормативных правовых актов городского округа Нижняя Салда и правовых актов в сфере противодействия коррупции в целях их   приведения в  соответствие   с законодательством Российской Федерации
	Дума городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда, Контрольно-ревизионная комиссия городского округа Нижняя Салда
	По мере внесения изменений – в течение 3 месяцев после изменения законодательства Российской Федерации

	2.
	Мониторинг правоприменения законодательства о противодействии коррупции

	Отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы  администрации городского округа Нижняя Салда
	до 01 апреля  следующего за отчетным годом

	3.

	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов органов местного самоуправления

	Ведущий специалист Думы городского округа Нижняя Салда, начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы  администрация городского округа Нижняя Салда
	По мере разработки проектов нормативных правовых актов и по мере необходимости

	4.
	Ведение учета
1) поступивших заключений о результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  городского округа Нижняя Салда, проведенной прокуратурой  города Нижней  Салды  и Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области;

2) результатов независимой экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов городского округа Нижняя Салда
	Ведущий специалист Думы городского округа Нижняя Салда, начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы  администрация городского округа Нижняя Салда
	один раз в полугодие, до 10 июля, до 31 декабря

	5.
	Обеспечение размещения проектов нормативных правовых актов на официальном сайте городского округа Нижняя Салда в разделе Противодействие коррупции /Антикоррупционная экспертиза для  обеспечения возможности проведения независимой экспертизы и общественного обсуждения
	Ответственные за разработку нормативных правовых актов городского округа Нижняя Салда
	постоянно

	6.
	Проведение мониторинга
1) выполнения муниципальными служащими обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
2) по выявлению случаев  конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие городского округа Нижняя Салда;
3) публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции в органах местного самоуправления и организация проверки таких фактов и применение предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	Ведущий специалист Думы городского округа Нижняя Салда, ведущий специалист  отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы  администрация городского округа Нижняя Салда, руководители отраслевых органов администрации городского округа Нижняя Салда председатель Контрольно-ревизионной комиссии городского округа Нижняя Салда
	Ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным кварталом

	7.
	Организация проверок достоверности представляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу, назначении на должности муниципальной службы, в том числе  проверка подлинности документов о высшем образовании лиц, поступающих на муниципальную службу
	Ведущий специалист Думы городского округа Нижняя Салда, ведущий специалист  отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы  администрация городского округа Нижняя Салда, руководители отраслевых органов администрации городского округа Нижняя Салда председатель Контрольно-ревизионной комиссии городского округа Нижняя Салда
	в течение года при поступлении на муниципальную службу, назначении на должности муниципальной службы

	8.
	Повышение эффективности деятельности подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МУ, а также комиссий по координации работы по противодействию коррупции:

- анализ  сведений о доходах,  и имуществе  муниципальных служащих и о доходах  и имуществе членов их семей и сведений о доходах  и имуществе руководителей  муниципальных учреждений;
- организация и проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими и руководителями МУ

	Ведущий специалист отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы  администрации  городского округа Нижняя Салда, руководители МУ
	ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным кварталом

	9.
	Обеспечение персональной ответственности руководителей   органов местного самоуправления и подведомственных учреждений  и предприятий  городского округа Нижняя Салда  за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими  органах (учреждениях, предприятиях)

	Дума городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда, Контрольно-ревизионная комиссия городского округа Нижняя Салда, руководители МУ и  МУП
	в течение года

	10.
	Организация и проведение внутреннего контроля:

1) за использованием имущества  городского округа Нижняя Салда;

2) за использованием  бюджетных средств:
в части исполнения бюджетных смет;

за исполнением федерального законодательства о размещении заказов на поставку товаров, выполнении работ, оказании услуг для муниципальных нужд;

за качеством предоставления  муниципальных услуг учреждениями городского округа Нижняя Салда;
за выполнением муниципальных заданий и планов финансово-хозяйственной деятельности

	Администрация городского округа Нижняя Салда –отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел экономики, отдел бухгалтерского учета и отчетности, управление образования, управление культуры, управление молодежной политики и спорта,  Финансовое управление администрации в городском округе Нижняя Салда
	в течение года по отдельному плану

	11.
	Регламентация деятельности администрации городского округа Нижняя Салда: разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнение муниципальных функций)
	Администрация городского округа Нижняя Салда, управление образования, управление культуры, управление молодежной политики и спорта,  Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда
	В течение года, в соответствии с утвержденным перечнем

	12.

	Обеспечение функционирования  «телефона доверия» и электронной приемной на официальном сайте городского округа Нижняя Салда

	Администрация городского округа Нижняя Салда
	Постоянно

	13.

	Отчет руководителей муниципальных учреждений и предприятий  о выполнении планов противодействия коррупции

	Руководители МУ и МУП

	один раз в полугодие, до 25 июня,  25 декабря

	14.
	Проведение социологических  опросов  о восприятии бытовой, деловой, внутренней коррупции и по результатам этих опросов принятие необходимых мер по  совершенствованию работы по противодействию коррупции

	Администрация городского округа Нижняя Салда
	Ежегодно, 3-4 квартал

	15.
	Формирование у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции:
- организация правового просвещения муниципальных служащих;

- освещение в средствах массовой информации мер по противодействию коррупции, принимаемых органами местного самоуправления;

	Администрация городского округа Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда, Контрольно-ревизионная комиссия городского округа Нижняя Салда
	постоянно

	16.
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции в  городском округе Нижняя Салда
	Администрация городского округа Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда, Контрольно-ревизионная комиссия городского округа Нижняя Салда
	Постоянно

	17.
	Обучение муниципальных служащих органов местного самоуправления в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по  программам дополнительного профессионального образования, включающим раздел о функциях по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по 1 муниципальному служащему в год)
	Администрация городского округа Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда, Контрольно-ревизионная комиссия городского округа Нижняя Салда
	до 01 октября 2017 года